²⁸ T. XVIII, p. 96.

LAS PROFECÍAS DE MERLÍN EN ITALIA

Salimbene reproduce, en su *Cronica*, una profecía, entonces muy en boga, sobre Federico I, Barbarroja (1152-1190) y Federico II: «Dicta Merlini de primo Friderico et secundo: Primus Fridericus in pilis agnus, in villis leo. Erit depopulator urbium In isto proposito terminabit inter corvum et cornicem... Secundus autem Fridericus insperati et mirabilis ortus, inter capras agnus laniandus, non absorbendus ab eis... Erit leo rugiens inter suos... Vivet in prosperitate sua LXXII annis... In tempore suo mare sanguine sancto rutilabit»³⁰. Comentando en varias ocasiones esta profecía, Salimberne se manifiesta siempre desfavorable a Federico II.

Entre los hechos acaecidos en 1284, el autor de la *Cronica* cuenta algunos, relativos a las ciudades de Parma y Módena; y, a continuación, añade: «Facta sunt autem haec, ut scriptura Merlini, anglici vatis, impleretur. Fecit enim Merlinus aliquos versus, in quibus futura praesagia civitatum Lombardiae, Tusciae, Romagnolae et Marchiae pleniter et veraciter continentur, quos hic ponere dignum duco. Qui sic inchoant:

Venient in mundo et duo erunt sine fine utendo,
gravia cum dura multa sunt inde futura.
In Lombardia...»³¹.

Aquí Merlín es tratado en la forma, en que los profetas de la Antigua Ley lo fueron por los evangelistas. En otra parte, un título reza: «De vita Friderici imperatoris quondam, quae terminatur secundum Isaiam et Merlinum, ut frater Hugo dicebat»³². Pero Salimbene reconocía la autoridad de otros profetas, por ejemplo, la de Miguel Scot, precisamente uno de los más influyentes consejeros de Federico II³³.

Hablando de un zapatero de Parma, llamado Bienvenido Asdenti, dice Salimbene: «Illuminatum valde intellectum habebat, in tantum ut intelligeret scripturas illorum qui de futuris praee-

³⁰ M. G. H., Script., XXXII, 559-360.

³¹ Ibid., p. 589.

³² Ibid., p. 242.

³³ Sobre Miguel Scot, véase: P. DAUNOU, H. L. de la F., XX (1842) 48-51.

dixerunt, scilicet abbatis Ioachim, Merlini, Methodii et Sibillae, Isaiiae, Ieremiae, Osee, Danielis et Apocalipsis, necnon Michaelis Scoti»⁸⁴.

En otra parte de la *Cronica*, Salimbene reproduce una profecía anónima, que podría ser atribuída a Merlín. Esta profecía dice, entre otras cosas: «Praefinito tempore surget aquila (*Pedro III de Aragón, el Grande*), habens rostrum fortius et alas magnas et sibilabit... Et una gallina orientalis (*Constanza, hija de Manfredo*) sibi dabitur, quae sibilabit, et suis pullis et aquilae iniuriam sibi factam dicet. Tunc aquila cum suis partibus contra leonem (*Carlos de Anjou*) veniet cum armata manu forti...»⁸⁵.